是否存在股份回购事项 √是 □否  三.二.(四)

是否存在已披露的承诺事项 √是 □否  三.二.(五)

是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 □是 √否

是否存在被调查处罚的事项 □是 √否

是否存在失信情况 □是 √否

是否存在破产重整事项 □是 √否

二、 重大事件详情（如事项存在选择以下表格填列）

(一) 诉讼、仲裁事项

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项

(二) 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

报告期公司无股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

(三) 报告期内公司发生的关联交易情况

单位：元

日常性关联交易情况 预计金额 发生金额

购买原材料、燃料、动力，接受劳务 70,500,000.00 14,829,103.61

销售产品、商品，提供劳务 18,600,000.00 3,292,441.97

公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型

其他 2,100,000.00 810,810.24

其他重大关联交易情况 审议金额 交易金额

收购、出售资产或股权

18

与关联方共同对外投资

提供财务资助

提供担保

委托理财

企业集团财务公司关联交易情况 预计金额 发生金额

存款

贷款

重大关联交易的必要性、持续性以及对公司生产经营的影响

报告期内，公司与关联方发生的均为日常性关联交易，日常性关联交易都提前经股东大会审议通过，

并进行关联交易预计公告。

上述日常性关联交易系公司业务发展及生产经营的正常所需，是合理的、必要的，并且以市场公允

价格为依据，遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司利益的情形，符合公司战略发展布局，

对公司长期发展有积极影响。

违规关联交易情况

□适用 √不适用

(四) 股份回购情况

公司经第四届董事会第十次会议、第四届监事会第六次会议、2024年第三次临时股东大会审议通

过了《关于上海安谱实验科技股份有限公司 2024 年度定向回购股份方案（股权激励）的议案》等议

案。

本轮定向回购股份注销共回购注销 315,300股，占回购前公司总股本的比例为 0.77%。本次回购

股份注销完成前，公司股份总额为 41,226,280 股，本次回购股份注销完成后，公司股份总额为

40,910,980 股，公司剩余库存股 0 股。

(五) 承诺事项的履行情况

承诺主体
承诺开始

日期

承诺结束

日期
承诺来源 承诺类型 承诺具体内容

承诺履行情

况

其他 2014 年 12

月 1 日

9999 年

12 月 31

日

挂牌 同业竞争

承诺

见详细情况 正在履行中

其他股东 2020 年 11

月 19 日

9999 年

12 月 31

日

权益变动 其他承诺 见详细情况 正在履行中

其他股东 2020 年 11

月 19 日

9999 年

12 月 31

权益变动 其他承诺 见详细情况 正在履行中

19

日

收购人 2021 年 6

月 24 日

9999 年

12 月 31

日

收购 其他承诺 见详细情况 正在履行中

超期未履行完毕的承诺事项详细情况

无超期未履行完毕的承诺事项。

20

第四节 股份变动、融资和利润分配

一、 普通股股本情况

(一)  普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 26,083,839 63.27% - 26,083,839 63.76%

其中：控股股东、实际控制

人
0 0% - 0 0%

   董事、监事、高管 164,562 0.40% 201,666 366,228 0.89%

   核心员工 1,053,733 2.56% -17,495 1,036,238 2.53%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 15,142,441 36.73% -315,300 14,827,141 36.24%

其中：控股股东、实际控制

人
14,136,580 34.29% -31,800 14,104,780 34.48%

   董事、监事、高管 14,718,841 35.70% -75,600 14,643,241 35.79%

   核心员工 413,400 1.00% -229,500 183,900 0.45%

   总股本 41,226,280 - -315,300 40,910,980 -

   普通股股东人数 176

股本结构变动情况

√适用 □不适用

公司经第四届董事会第十次会议、第四届监事会第六次会议、2024 年第三次临时股东大会审议通

过了《关于上海安谱实验科技股份有限公司 2024 年度定向回购股份方案（股权激励）的议案》等议

案。

本轮定向回购股份注销共回购注销 315,300 股，占回购前公司总股本的比例为 0.77%。本次回购

股份注销完成前，公司股份总额为  41,226,280 股，本次回购股份注销完成后，公司股份总额为

40,910,980 股，公司剩余库存股 0 股。

(二)  普通股前十名股东情况

单位：股

21

序

号

股东

名称

期初持股

数

持股变

动

期末持股

数

期末

持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

期

末

持

有

的

质

押

股

份

数

量

期末

持有

的司

法冻

结股

份数

量

1 聚 光

科 技

（ 杭

州）股

份 有

限 公

司

11,989,500 0 11,989,500 29.30% 0 11,989,500 0 0

2 夏 敏

勇

10,356,310 171,042 10,527,352 25.73% 10,341,310 186,042 0 0